
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE ENSENADA, BAJA CALIFORNIAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

447,943,700 0 0 0 447,943,700Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

385,238,521 0 0 0 385,238,521Aportaciones

62,705,179 0 0 0 62,705,179Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 218,840,875 108,621,426 0 327,462,301Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 108,621,426 0 108,621,426Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -215,044,236 0 0 -215,044,236Resultados de Ejercicios Anteriores

0 433,885,111 0 0 433,885,111Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

447,943,700 218,840,875 108,621,426 0 775,406,001Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

403,392,813 0 0 0 403,392,813Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

149,089,638 0 0 0 149,089,638Aportaciones

254,303,175 0 0 0 254,303,175Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 94,427,662 -138,102,831 0 -43,675,169Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -138,102,831 0 -138,102,831Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 94,427,662 0 0 94,427,662Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

851,336,513 313,268,537 -138,102,831 0 1,026,502,219Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: M.C. LEONOR FALCÓN OMAÑA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Elaboró: M.I. RAMÓN GERARDO PADILLA CHÁVEZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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